
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
15.03.20169 N° del 

Referendum popolare del 17 aprile 2016. Individuazione e delimitazione spazi elettorali.Oggetto:

L’anno duemilasedici il giorno quindici del mese di marzo alle ore  13,06 nella solita sala delle Adunanze 
del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XDEIANA ROSALBA SINDACO  

XMURINO GIORGIO VIRGINIO VICESINDACO  

 OLIANAS ANGELO GABRIELE ASSESSORE X

XFOIS DAVIDE ASSESSORE  

Presenti n. 3 Assenti n. 1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Rosalba Deiana nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa Maria Grazia Mulas nella sua qualità di Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 15/02/2016 con il quale è stato indetto il Referendum 
Nazionale per l'abrogazione del comma 17, terzo periodo, dell'articolo 6 del decreto legislativo 3 aprile 2006, 
n. 152, come sostituito dal comma 239 dell'articolo 1 della legge 28 dicembre 2015, n. 208, limitatamente 
alle seguenti parole: «per la durata di vita utile del giacimento, nel rispetto degli standard di sicurezza e di 
salvaguardia ambientale», previsto per la giornata del 17 aprile 2016 ; 
 

VISTE E RICHIAMATE  in particolare le seguenti circolari della Prefettura di Nuoro: 

� la n. 8150 del 26/02/2016 inerente la propaganda elettorale e la comunicazione politica in vista del 

Referendum popolare del 17/04/2016. 

� la n. 7285 del 22/02/2016 contenete i termini per gli adempimenti elettorali in oggetto; 

RICHIAMATE: 

• la Legge n. 212/56 così come modificata dalla L. n. 147 del 27/12/2013, art. 1, c. 400, lett. h); 

• la Legge n. 28 del 22/02/2000; 

RITENUTO che in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popolazione residente superiore a 150 

abitanti, devono essere stabiliti spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all’affissione degli 

stampati, dei giornali murali o altri e dei manifesti inerenti, direttamente o indirettamente, la propaganda 

elettorale;  

CONSIDERATO che nell’ottica del contenimento della spesa pubblica, ai sensi della la legge n. 146 del 

27/12/2013 (Legge di stabilità 2014), art. 1 comma 400 lettera h),    è stata disposta l’eliminazione della 

propaganda indiretta e contemporaneamente, una forte riduzione degli spazi della propaganda diretta.  

VISTO che la propaganda diretta è quella dei partiti, dei gruppi politici partecipanti direttamente alla 

competizione elettorale, per cui in base alle suddette innovazioni, per ogni singola elezione, ad ogni lista 

ammessa spetta uno spazio di cm. 100x200; 

CONSIDERATO che in base alla sopra citata circolare n 8150 del 26/02/2016, l’assegnazione è subordinata 

alla presentazione di apposita domanda; 

ATTESA  la necessità di provvedere in merito; 

VISTI: 

• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni; 

• la Legge n. 212/56 così come modificata dalla L. n. 147 del 27/12/2013, art. 1, c. 400, lett. h); 

• la Legge n. 28 del 22/02/2000; 

• lo Statuto Comunale; 

 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 



DELIBERA 
 

− di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

DI STABILIRE E DELIMITARE nel centro abitato di Elini gli spazi destinati all’affissione della propaganda 
elettorale in occasione del Referendum popolare del 17 aprile 2016, nei seguenti punti: 
 

-Via Giordano Bruno- 

 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dei legge, stante l’urgenza di 
procedere con gli adempimenti elettorali. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ROSALBA DEIANA F.TO  MARIA GRAZIA MULAS

IL SINDACO

F.to Rosalba Deiana

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 01 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Priva di rilevanza contabile

F.to  Maria Grazia Mulas

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  22/03/2016 (n°  47 reg);

Elini, lì 22/03/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE

X

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15/03/2016

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì 15/03/2016

F.to  Maria Grazia Mulas

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Grazia Mulas

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 22/03/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE


